
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2023                                           с. Суриково                                             № 38  

 

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского 

сельсовета от 07.11.2013 № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности населения Суриковского 

сельсовета» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства края от 29.08.2017 №512-п «Об 

утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие 

органам местного самоуправления в формировании современной городской 

среды», постановлением администрации Суриковского сельсовета от 

20.08.2018 № 19/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суриковского сельсовета, их формировании и 

реализации», руководствуясь ст. 7 п. 2 Устава Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 

07.11.2013 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и 

безопасности населения Суриковского сельсовета» следующие изменения: 

- подпрограмму № 2 «Организация комплексного благоустройства 

территории Суриковского сельсовета» дополнить разделом 7 следующего 

содержания: 

«7. Трудовое участие заинтересованных лиц, не требующее 

специальной квалификации, может быть обеспечено: 

выполнением жителями неоплачиваемых работ, не требующих 

специальной квалификации, как например: подготовка объекта (дворовой 

территории) к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, 

уборка мусора); 

предоставлением строительных материалов, техники.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Опубликовать постановление в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте разместить его на сайте администрации 

Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в общественно-политической газете 

"Новый путь". 

 

Глава сельсовета                                                                 Н.П. Арапова                 
 

http://www.suradm.ucoz.net/

